
Tahun Anggaran : 2017

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

RKA SKPD

2.2
PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL

Urusan Pemerintahan : 4 . 05 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Kepegawaian

Organisasi : 4 . 05 . 01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah

Sub Unit Organisasi : 4 . 05 . 01 . 01 Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah

REKAPITULASI ANGGARAN BELANJA LANGSUNG BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

URAIAN

JUMLAH

LOKASI

KEGIATAN

Belanja Pegawai Modal Jumlah

KODE Tahun n

Barang & Jasa

Tahun

n + 1

TARGET 

KINERJA

(KUANTITATIF)

2 3 5 6 7 8 = 5 + 6 + 7 941

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  6.480.000,00  360.850.000,00  0,00  367.330.000,00  440.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.05.1 . 01

 120.000.000,00  140.000.000,00  0,00  120.000.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

12 bulan4.01 . 4.05.1 . 01 . 02

 50.000.000,00  80.000.000,00  1.300.000,00  48.700.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan alat tulis kantor 67 jenis4.01 . 4.05.1 . 01 . 10

 35.830.000,00  55.000.000,00  1.330.000,00  34.500.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan barang cetakan dan penggandaan 20 jenis4.01 . 4.05.1 . 01 . 11

 5.500.000,00  10.000.000,00  840.000,00  4.660.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan komponen instalasi listrik/penerangan 

bangunan kantor

7 jenis4.01 . 4.05.1 . 01 . 12

 10.000.000,00  10.000.000,00  840.000,00  9.160.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan peralatan dan perlengkapan kantor 12 jenis4.01 . 4.05.1 . 01 . 13

 10.000.000,00  10.000.000,00  840.000,00  9.160.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

2 jenis4.01 . 4.05.1 . 01 . 15

 16.000.000,00  35.000.000,00  1.330.000,00  14.670.000,00  0,00 Kab. TegalPenyediaan makanan dan minuman 11 bulan4.01 . 4.05.1 . 01 . 17

 120.000.000,00  100.000.000,00  0,00  120.000.000,00  0,00 Kab. TegalRapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 12 bulan4.01 . 4.05.1 . 01 . 18

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 31.994.000,00  303.006.000,00  65.000.000,00  400.000.000,00  412.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.05.1 . 02

 45.000.000,00  50.000.000,00  0,00  0,00  45.000.000,00 Kab. Tegalpengadaan Kendaraan dinas/operasional 2 unit4.01 . 4.05.1 . 02 . 05

 20.000.000,00  0,00  0,00  0,00  20.000.000,00 Kab. TegalPengadaan mebeleur 3 unit4.01 . 4.05.1 . 02 . 10

 90.000.000,00  100.000.000,00  8.860.000,00  81.140.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala gedung kantor 1 kegiatan4.01 . 4.05.1 . 02 . 22

 185.000.000,00  190.000.000,00  5.320.000,00  179.680.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

12 bulan4.01 . 4.05.1 . 02 . 24

 15.000.000,00  20.000.000,00  1.750.000,00  13.250.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung 

kantor

17 unit4.01 . 4.05.1 . 02 . 26

 20.000.000,00  25.000.000,00  2.130.000,00  17.870.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor 12 bulan4.01 . 4.05.1 . 02 . 28

 5.000.000,00  5.000.000,00  840.000,00  4.160.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala mebeleur 12 bulan4.01 . 4.05.1 . 02 . 29

 15.000.000,00  17.000.000,00  11.454.000,00  3.546.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala Arsip Kepegawaian 12000 

arsip/file 

kepegawaian

4.01 . 4.05.1 . 02 . 30

 5.000.000,00  5.000.000,00  1.640.000,00  3.360.000,00  0,00 Kab. TegalPemeliharaan rutin/berkala jaringan SIMPEG 1 paket4.01 . 4.05.1 . 02 . 31

Program peningkatan disiplin aparatur  267.058.500,00  54.042.500,00  0,00  321.101.000,00  570.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.05.1 . 03
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 40.000.000,00  50.000.000,00  8.395.500,00  31.604.500,00  0,00 Kab. TegalPerngadaan Kartu Identitas Pegawai 1116 buah 

dari 11500 

PNS

4.01 . 4.05.1 . 03 . 06

 16.101.000,00  20.000.000,00  5.213.000,00  10.888.000,00  0,00 Kab. TegalPengusulan Pembuatan Karpeg, Karis/Karsu dan KPE 1400 Kartu4.01 . 4.05.1 . 03 . 07

 265.000.000,00  500.000.000,00  253.450.000,00  11.550.000,00  0,00 Kab. TegalPengelolaan presensi pegawai 6900 pegawai4.01 . 4.05.1 . 03 . 10

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 16.992.000,00  113.008.000,00  0,00  130.000.000,00  130.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.05.1 . 05

 100.000.000,00  100.000.000,00  7.884.000,00  92.116.000,00  0,00 Kab. TegalPendidikan dan pelatihan formal 15 Orang4.01 . 4.05.1 . 05 . 01

 30.000.000,00  30.000.000,00  9.108.000,00  20.892.000,00  0,00 Kab. TegalSosialisasi peraturan perundang-undangan 1 kegiatan4.01 . 4.05.1 . 05 . 02

Program peningkatan pengembangan sistem 

pelaporan capaian kinerja dan keuangan

 21.072.500,00  5.127.500,00  0,00  26.200.000,00  60.000.000,00 1 SKPD4.01 . 4.05.1 . 06

 10.000.000,00  10.000.000,00  5.930.000,00  4.070.000,00  0,00 Kab. TegalPenyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar 

realisasi kinerja SKPD

5 jenis4.01 . 4.05.1 . 06 . 01

 16.200.000,00  50.000.000,00  15.142.500,00  1.057.500,00  0,00 Kab. TegalPenatausahaan dan pelaporan administrasi keuangan 

daerah

4 bulan4.01 . 4.05.1 . 06 . 05

Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama 

Investasi

 3.621.000,00  6.579.000,00  0,00  10.200.000,00  15.000.000,00 3 Investor 

PMA

2.12 . 4.05.1 . 15

 10.200.000,00  15.000.000,00  3.621.000,00  6.579.000,00  0,00 Kab. TegalPenyelenggaraan pameran investasi 1 kali2.12 . 4.05.1 . 15 . 10

Program pengembangan data/informasi  14.270.000,00  5.730.000,00  0,00  20.000.000,00  20.000.000,00 3 Sistem 

Informasi 

Daerah Aktif

4.03 . 4.05.1 . 15

 20.000.000,00  20.000.000,00  14.270.000,00  5.730.000,00  0,00 Kab. TegalPenyusunan data dan informasi perencanaan 20 buku, 4 kali4.03 . 4.05.1 . 15 . 12

Program perencanaan pembangunan daerah  8.050.000,00  1.950.000,00  0,00  10.000.000,00  0,00 3 dokumen4.03 . 4.05.1 . 21

 10.000.000,00  0,00  8.050.000,00  1.950.000,00  0,00 Kab. TegalReview Renstra SKPD 10 buku4.03 . 4.05.1 . 21 . 30

Program Pendidikan Kedinasan  10.216.000,00  1.489.784.000,00  0,00  1.500.000.000,00  2.000.000.000,00 40 (Diklatpim 

II = 0, III = 

5, IV = 35) 

peserta

4.05 . 4.05.1 . 28

 1.500.000.000,00  2.000.000.000,00  10.216.000,00  1.489.784.000,00  0,00 Kab. TegalPendidikan penjenjangan struktural 42 orang4.05 . 4.05.1 . 28 . 02

Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya 

Aparatur

 82.153.000,00  1.023.170.000,00  5.000.000,00  1.110.323.000,00  1.620.000.000,00 60 peserta4.05 . 4.05.1 . 29

 109.803.000,00  300.000.000,00  4.964.000,00  104.839.000,00  0,00 Kab. TegalPendidikan dan pelatihan prajabatan bagi calon PNS 

Daerah

10 orang4.05 . 4.05.1 . 29 . 01

 50.000.000,00  100.000.000,00  16.484.000,00  33.516.000,00  0,00 Kab. TegalPendidikan dan pelatihan teknis tugas dan fungsi bagi 

PNS daerah

20 orang4.05 . 4.05.1 . 29 . 03

 810.520.000,00  1.000.000.000,00  11.836.000,00  798.684.000,00  0,00 Kab. TegalPendidikan dan pelatihan fungsional bagi PNS daerah 30 orang4.05 . 4.05.1 . 29 . 04

 25.000.000,00  25.000.000,00  11.967.000,00  13.033.000,00  0,00 Kab. TegalPenerbitan majalah kepegawaian 240 eksemplar4.05 . 4.05.1 . 29 . 05
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 5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  0,00  5.000.000,00 Kab. TegalPengadaan buku bacaan dan peraturan per-UU-an 1 Jenis4.05 . 4.05.1 . 29 . 06

 30.000.000,00  30.000.000,00  9.955.000,00  20.045.000,00  0,00 Kab. TegalRapat koordinasi kepegawaian 1 kali4.05 . 4.05.1 . 29 . 07

 30.000.000,00  60.000.000,00  3.747.000,00  26.253.000,00  0,00 Kab. TegalPemeriksaan kesehatan aparatur pemerintah 10 orang4.05 . 4.05.1 . 29 . 08

 50.000.000,00  100.000.000,00  23.200.000,00  26.800.000,00  0,00 Kab. TegalAnalisis Kebutuhan Diklat 1 Dokumen4.05 . 4.05.1 . 29 . 09

Program Pembinaan dan Pengembangan 

Aparatur

 772.556.000,00  1.637.290.000,00  0,00  2.409.846.000,00  4.146.000.000,00 1400 CPNS4.05 . 4.05.1 . 30

 135.000.000,00  250.000.000,00  42.610.000,00  92.390.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan sistem administrasi kenaikan pangkat 

otomatis PNS

10 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 04

 70.000.000,00  80.000.000,00  47.264.000,00  22.736.000,00  0,00 Kab. TegalPembangunan/pengembangan sistem informasi 

kepegawaian daerah

1 kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 05

 20.000.000,00  20.000.000,00  5.910.000,00  14.090.000,00  0,00 Kab. TegalPemberian penghargaan bagi PNS yang berprestasi 300 Piagam4.05 . 4.05.1 . 30 . 08

 40.000.000,00  50.000.000,00  24.396.000,00  15.604.000,00  0,00 Kab. TegalProses penanganan kasus-kasus pelanggaran disiplin 

PNS

50 kasus4.05 . 4.05.1 . 30 . 09

 135.000.000,00  135.000.000,00  11.308.000,00  123.692.000,00  0,00 Kab. TegalPemberian bantuan tugas belajar dan ikatan dinas 11 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 11

 20.000.000,00  0,00  6.376.000,00  13.624.000,00  0,00 Kab. TegalPemberian bantuan penyelenggaraan penerimaan 

praja IPDN

30 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 12

 675.000.000,00  750.000.000,00  119.832.000,00  555.168.000,00  0,00 Kab. TegalSeleksi penerimaan calon ASN 579 CASN4.05 . 4.05.1 . 30 . 17

 28.000.000,00  35.000.000,00  4.283.000,00  23.717.000,00  0,00 Kab. TegalPengangkatan dan penempatan CPNSD 350 sk4.05 . 4.05.1 . 30 . 18

 80.000.000,00  110.000.000,00  16.856.000,00  63.144.000,00  0,00 Kab. TegalUjian dinas dan ujian penyesuaian kenaikan pangkat 90 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 19

 175.000.000,00  250.000.000,00  78.029.000,00  96.971.000,00  0,00 Kab. TegalPengangkatan dan pengisian jabatan struktural 5 Kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 20

 90.000.000,00  100.000.000,00  6.741.000,00  83.259.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan sistem administrasi pensiun PNS 350 Orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 21

 15.000.000,00  20.000.000,00  10.075.000,00  4.925.000,00  0,00 Kab. TegalPembinaan disiplin pegawai 2 kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 22

 70.000.000,00  160.000.000,00  9.766.000,00  60.234.000,00  0,00 Kab. TegalPemberian penghargaan bagi PNS purna tugas dan 

pelepasan kepala SKPD purna tugas

300 buah4.05 . 4.05.1 . 30 . 23

 30.000.000,00  30.000.000,00  6.152.000,00  23.848.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan sistem administrasi gaji PNS 1000 SK4.05 . 4.05.1 . 30 . 24

 45.000.000,00  50.000.000,00  16.241.000,00  28.759.000,00  0,00 Kab. TegalPembekalan bagi PNS menjelang purna tugas 300 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 25

 100.000.000,00  100.000.000,00  43.146.000,00  56.854.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan administrasi mutasi, evaluasi dan alih fungsi 

PNS

2 Kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 26

 11.000.000,00  11.000.000,00  4.804.000,00  6.196.000,00  0,00 Kab. TegalPengelolaan LHKPN 30 dokumen 

dari 38 wajib 

lapor

4.05 . 4.05.1 . 30 . 27

 35.000.000,00  35.000.000,00  15.425.000,00  19.575.000,00  0,00 Kab. TegalPelantikan dan pengambilan sumpah jabatan kepala 

sekolah

1 Kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 28

 20.000.000,00  20.000.000,00  11.031.000,00  8.969.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan administrasi ijin melanjutkan pendidikan, ijin 

belajar, surat keterangan penggunaan gelar dan tugas 

belajar

250 berkas4.05 . 4.05.1 . 30 . 30

 10.000.000,00  15.000.000,00  4.972.000,00  5.028.000,00  0,00 Kab. TegalPemeriksaan kesehatan bagi PNS yang terkena sakit 

menahun

5 pegawai4.05 . 4.05.1 . 30 . 31

 76.600.000,00  80.000.000,00  52.800.000,00  23.800.000,00  0,00 Kab. TegalPengelolaan dan fasiltasi pelayanan administrasi 

kepegawaian

150 PNS4.05 . 4.05.1 . 30 . 32

 55.796.000,00  60.000.000,00  10.896.000,00  44.900.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan jabatan fungsional tertentu 100 PNS4.05 . 4.05.1 . 30 . 33
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 20.000.000,00  20.000.000,00  14.314.000,00  5.686.000,00  0,00 Kab. TegalSinkronisasi database SIMPEG dengan database 

penggajian

2 database4.05 . 4.05.1 . 30 . 34

 25.000.000,00  20.000.000,00  10.198.000,00  14.802.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan sistem ijin penggunaan gelar 200 berkas4.05 . 4.05.1 . 30 . 35

 10.000.000,00  20.000.000,00  9.214.000,00  786.000,00  0,00 Kab. TegalPembinaan dan pelestarian perkawinan 25 ijin cerai4.05 . 4.05.1 . 30 . 36

 50.000.000,00  150.000.000,00  18.597.000,00  31.403.000,00  0,00 Kab. TegalPenyusunan formasi PNSD 10 Buku4.05 . 4.05.1 . 30 . 37

 30.000.000,00  40.000.000,00  4.275.000,00  25.725.000,00  0,00 Kab. TegalPengangkatan dan pengambilan sumpah PNS 350 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 38

 15.000.000,00  25.000.000,00  3.615.000,00  11.385.000,00  0,00 Kab. TegalPenataan Administrasi dan Pembinaan Pegawai Tidak 

Tetap

113 orang4.05 . 4.05.1 . 30 . 39

 75.000.000,00  900.000.000,00  0,00  75.000.000,00  0,00 Kab. TegalUji Kompetensi JPT Pratama, Administrator dan 

Pengawas

2 Bacth4.05 . 4.05.1 . 30 . 40

 158.450.000,00  500.000.000,00  127.350.000,00  31.100.000,00  0,00 Kab. TegalRekrutmen Calon Pejabat Kabupaten Tegal 1 Kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 41

 40.000.000,00  60.000.000,00  25.240.000,00  14.760.000,00  0,00 Kab. TegalEvaluasi Paska Diklat 129 Diklat 

Revolusi 

Mental

4.05 . 4.05.1 . 30 . 42

 50.000.000,00  50.000.000,00  10.840.000,00  39.160.000,00  0,00 Kab. TegalPenilaian dan Pemberian Penghargaan kepada PNS 

Teladan

1 kali4.05 . 4.05.1 . 30 . 43

 1.234.463.000,00  5.000.537.000,00  70.000.000,00  6.305.000.000,00  9.413.000.000,00 Jumlah

NIP . 19610614 198012 1 001

Slawi, 1 Januari 2017

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH KAB. 

TEGAL

Drs. EDI BUDIYANTO, M.Pd
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